РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ                   JАКААН

 от  «10» января 2012 г.  № 1-р

с.Чемал

О порядке исчисления и взимания с родителей платы за содержание
детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования

1. Установить с 1 января 2012 года фиксированный размер платы за
содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования отдельно по каждому учреждению. (Приложение №1)

2. Родительскую плату установить в размере 20 процентов от затрат на
содержание ребенка в соответствующем образовательном учреждении:

-МБДОУ «Чайка» - 1500,00 руб.

-МДОУ детский сад «Медвежонок» - 1429,90 руб.

-МОУ «Чепошская СОШ» - 942,36 руб.

-МОУ «Бешпельтирская СОШ» - 919,55 руб.

-МОУ «Узнезинская СОШ» - 948,99 руб.

-МОУ «Эликманарская СОШ» - 1316,00 руб.

-МОУ «Усть-Семинская начальная школа -детский сад» - 1217,68 руб.

3. Родительскую плату установить в размере 10 процентов от затрат на
содержание ребенка в соответствующем образовательном учреждении
родителям (законным представителям) имеющим 3-х и более
несовершеннолетних детей:

-МБДОУ «Чайка» - 750,00 руб.

-МДОУ детский сад «Медвежонок» - 714,95 руб.

-МОУ «Чепошская СОШ» - 471,18 руб.

-МОУ «Бешпельтирская СОШ» - 459,77 руб.

-МОУ «Узнезинская СОШ» - 474,49 руб.

-МОУ «Эликманарская СОШ»-658,00 руб.

-МОУ «Усть-Семинская начальная школа-детский сад» - 608,84 руб.

4. Размер платы за содержание детей в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, устанавливается один раз в год. В
случае переплаты за содержание ребенка родителям компенсируется
излишне уплаченная сумма или засчитывается в следующем году.

5. Уменьшить размер платы за содержание детей:

-семьям, в которых один из родителей является инвалидом 1 или 2
группы - на 30%;

-родителям, имеющим детей- инвалидов - на 30%.

6. Освободить от платы за содержание детей военнослужащих и
работников органов внутренних дел, погибших при исполнении служебного
долга.

7. Плата за содержание вносится ежемесячно.

8. Средства, получаемые за содержание детей, зачисляются в доход
бюджета, из которого финансируется образовательное учреждение
направляются:

-на возмещение расходов на питание детей;

-на приобретение мягкого инвентаря, игрушек и игровых пособий,
дидактического и демонстрационного материала, методических пособий.

9. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника
отдела образования администрации района Табышкину Л.М.

  Первый заместитель
Главы Чемальского района          Л.Б.Ящемская